



Agli Atti della Scuola
Al Sito web Istituzione
Alla Sezione Amministrazione
Trasparente

Oggetto: Rettifica della Decisione a contrarre n. 3252 del 31/03/2026 avente ad oggetto: “DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART 50, C. 1 LETTERA B) DEL D. LGS N.36/2023 MEDIANTE ORDINE DIRETTO – FORNITURA LIGHT LUNCH PER SEMINARIO ED INAUGURAZIONE “THE ROOM OF FEELING” DEL 01 APRILE 2026. PROGETTO “@LAB_SCHOOL. AZIONI A CONTRASTO E PREVENZIONE DALLE DIPENDENZE” - II ANNUALITÀ” – Correzione aliquota IVA dal 4% al 10%.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la precedente determinazione n.3252 del 31/03/2026, con la quale è stata autorizzata l'indizione della procedura per l'acquisto di Fornitura del Light Lunch per Seminario ed Inaugurazione “The room of feeling” del 01 aprile 2026, per un importo complessivo stimato di € 1.000,00 (Importo Imponibile) oltre IVA al 4% per un totale di € 1.040,00;

RILEVATO che, a seguito di un ulteriore approfondimento tecnico-fiscale sulla natura del bene/servizio oggetto dell'affidamento, è emerso che l'aliquota IVA correttamente applicabile ai sensi del D.P.R. 633/1972 non è quella del 4%, bensì quella ridotta al **10%**;

CONSIDERATO che tale variazione comporta una rideterminazione del quadro economico dell'intervento e della relativa prenotazione di impegno di spesa, pur rimanendo invariato l'importo a base d'asta al netto dell'imposta ed il relativo CIG;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica in autotutela della succitata determinazione, al fine di garantire la correttezza contabile e la regolarità della procedura di gara/affidamento;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici);

DETERMINA

1. **DI RETTIFICARE**, per le motivazioni espresse in premessa, la Decisione a contrarre n. 3252 del 31 marzo 2026 limitatamente alla parte relativa all'aliquota IVA applicabile e al conseguente lordo di spesa.
2. **DI RIDETERMINARE** il quadro economico come segue:
 - **Importo Imponibile:** € 1.000,00

- **IVA (10%):** € 100,00
 - **Totale Complessivo:** € 1.100,00
3. **DI DARE ATTO** che la presente rettifica non incide sulle modalità di scelta del contraente né sui requisiti di partecipazione già approvati, trattandosi di mero adeguamento fiscale.
 4. **DI PROVVEDERE** all'aggiornamento della prenotazione di impegno di spesa pari ad Euro 1.000,00 iva esclusa ed Euro 1.100,00 iva inclusa all'Aggregato P/02 "Progetti in Ambito Umanistico e Sociale" – Sottovoce 05 "Progetto @LAB_SCHOOL.AZIONI A CONTRASTO E PREVENZIONE DALLE DIPENDENZE" 2° ANNUALITA'" del Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2026;
 5. **DI PUBBLICARE** il presente atto nelle forme di legge e sul sito istituzionale dell'Amministrazione (Sezione Amministrazione Trasparente) a rettifica ed integrazione della decisione a contrarre prot. n.3252 del 31 marzo 2026.

Melilli, 01/04/2026

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Fontana
Documento firmato digitalmente